Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Ano IV • Edição 781 • Manaus, Quinta-feira, 30 de Junho de 2011 dje.tjam.jus.br

Caderno 1
ADMINISTRATIVO

Presidente:

João de Jesus Abdala Simões

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SEÇÃO I

ATOS DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados, que se encontra instaurada
a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM.

Pregão Eletrônico nº. 005/2011.
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação

de empresa especializada na prestação de serviço de
hospedagem, em hotel de categoria superior ou equivalente,
na cidade de Manaus, para atender ao Tribunal de Justiça do
Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.

Entrega das Propostas: a partir do dia 30/06/2011 às 9h, no
site www.comprasnet.gov.br (horário de Brasília)

Abertura das Propostas: dia 15/07/2011 às 10h, no site www.
comprasnet.gov.br (horário de Brasília)

Site: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres,
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus,
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta
Corrente: 6886-1  (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,15
(quinze centavos) por folha/cópia. Manaus, 28 de junho de 2011.

Marlúcia Araújo dos Santos
                Pregoeira

EXTRATOS

EXTRATO Nº 032/2011 – DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Concessão de Uso de Área nº 001/2011-TJ;
2. DATA DA ASSINATURA: 08/06/2011;
3. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e

a  Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – Diretoria Regional
do Amazonas ;

4. OBJETO: Concessão Gratuita de Uso dos locais abaixo
especifi cados, pertencentes ao patrimônio da Concedente,
destinados exclusivamente a instalação, manutenção, operação
e funcionamento das Agências dos Correios de propriedade do

CONCESIONÁRIO: a) 01 (uma) sala, medindo 15,52 m2, situada
na Avenida Jornalista Humberto Calderaro Filho, s/nº, Adrianópolis
(Andar Térreo do Fórum Ministro Henoch Reis); b) 01 (uma)
sala, medindo 9,71 m2, situada na Rua Alexandre Amorim, nº
285, Aparecida (Andar Térreo do Fórum Desembargador Mário
Verçosa);

5. VALOR: A presente Concessão é autorizada a título gratuito
em caráter precário, não cabendo a Concedente a percepção
de valores decorrentes de consumo de água, energia elétrica e
manutenção predial, desde que a parte do bem imóvel concedido
seja exclusivamente utilizada para a instalação, manutenção,
operação e funcionamento das Agências dos Correios
de propriedade do Concessionário, observada sua guarda,
conservação, limpeza e higienização, bem como a priorização
de atendimento aos servidores, magistrados e terceirizados da
Concedente;

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Portaria nº 1.015/2011,
de 27/05/2011, publicada no Diário da Justiça Eletrônico em
01/06/2011, Edição n° 762, Caderno 1 – Administrativo, à pág. 01,
a qual inexigil a licitação, com fulcro no art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93;

7. VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta Concessão
Gratuita de Uso será contado a partir de sua assinatura e está
adstrito a vigência do Contrato Administrativo nº 001/2008-TJ,
qual seja 02/03/2012.

Manaus, 08 de junho de 2011.

Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO Nº 035/2011 – DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Permissão de Uso de Área nº 001/2011-TJ;
2. DATA DA ASSINATURA: 08/06/2011;
3. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e

o  Banco do Brasil S.A. ;
4. OBJETO: Permissão de Uso Gratuito de espaço

físico medindo 4m², localizado no pavimento térreo do Fórum
Desembargador Mário Verçosa, unidade integrante do
Poder Judiciário do Estado do Amazonas, localizado na Rua
Alexandre Amorim, nº 285, Aparecida, Manaus/AM, tendo como
fi nalidade a instalação, manutenção e operação de Posto de
Atendimento Especial – PAE (Caixa Eletrônico) de propriedade do
Permissionário;

5. VALOR: A presente Permissão é autorizada a título gratuito
em caráter precário, não cabendo a Permitente a percepção
de valores decorrentes de consumo de água, energia elétrica e
manutenção predial, desde que a parte do bem imóvel permitido
seja exclusivamente utilizada para a instalação, manutenção
e operação de Posto de Atendimento Especial – PAE (Caixa
Eletrônico) de propriedade do Permissionário, observada sua
guarda, conservação, limpeza e higienização;

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Portaria nº 967/2011,
de 24/05/2011, publicada no Diário da Justiça Eletrônico em
30/05/2011, Edição n° 760, Caderno 1 – Administrativo, à pág.
02/03, a qual inexigil a licitação, com fulcro no art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93;

		2011-06-30T08:56:48-0400